関 係 各 位

福岡県県土整備部

建設現場における建設業従事者及び警備員の熱中症予防対策の強化について（依頼）

職場における熱中症による労働災害は、近年の気候変動の影響からここ数年は増加傾向にあり、

熱中症予防のため事業者が講ずべき措置等について新たな規定を設ける「労働安全衛生規則の一

部を改正する省令（令和７年厚生労働省令第５７号）」が令和７年４月１５日に公布され、同年６

月１日から施行されたところです。
 関係各位におかれましては、別紙「建設現場における建設業従事者及び警備員の熱中症予防対

策の強化について（国土交通省不動産・建設経済局建設業課長通知）」内容をご理解のうえ、工事・

業務従事者の熱中症予防対策強化に努めていただきますようお願い申し上げます。